(1) ἕτε ὁ σεμνός. (2) ἐπιλογῶν.

[a] XLVI. Idem Imp. Juliano Praef. Praet.

Nostri sacris legibus oportere existimamus hanc etiam addere; quæ ob virtutem, non vero ob temporis cursum sacra regendi munera præbet; ut in monasteriis, aut aliteris mortuo Praefecto, aut Praefecta, non sequens omnino aut secundus fiat. Naturam enim sequi placet, quæ non omnes eodem pacto bonos, neque etiam omnes pari modo malos fecit. Sed is, quem & vita præclara, & honesti mores, & in ea exercitatione constantia, & consentiens cæterorum monachorum accessio, aut plurimorum votum ad eam rem idoneum judicaverint; propositis sanctis Evangelii ad præfecturam vocetur. Ac siquidem, qui post eum, qui decessit, primus est, utilis erit, & dignus, qui monachis præsit: eum cæteris præferant. Si vero is, qui post eum existit; eodem pacto in eum suffragia ferantur, ut is præficiatur. Sin autem nemo eorum dignus esse videatur: tunc ex omnibus idoneum virum, ex quo cumque gradu sit, Praefectum creent, qui vita honestus sit, & gubernatione justus, quique possit sibi creditos conservare. Decet enim omne imperium, omnemque hominum præfecturam non ex tempore, aut forte, neque ex fortuitis casibus; sed electione & præstantia fieri, atque omnium testimonium esse huic ordinationi ordinem. Ea vero, sciente ejus oppidi Episcopo, fiant; ut ipse electum cognoscens, ac recte hæc se habere existimans, calculum una ferat cum eligentibus, eumque producat in Praefecti locum. Sed & oportet de eadem electione cognoscere ejusdem temporis Patriarcham, & Episcopus illorum locorum, qui etiam judicium habent a DN. Deo nostro; & futurum judicium vereantur; si non ad rectam electionem, sed ad animi aliquam affectionem humanam respicientes eum confirmaverint: patienturque ipsi & in hac, & in futura vita a Deo poenas: utpote cum ipsorum negligentia multis peccandi occasionem præstiterit. Eademque omnia in venerabilibus mulieribus, sive virginibus, quæ monasteriis præfunt, vires obtineant. Reliqui sacri omnes ordines, qui divinis ministeriis præfunt, secundum ipsorum ordinem præficiantur; neque quicquam circa eos hac lege novi decernitur. Dat. XV. Kal. Dec. CP. Lamp. COS.

(b) XLVII. Idem Imp. Joanni Praef. Praet.

Sancimus, ut nemo in Episcopum creetur, nisi & cæteris rebus bonus, probusque fuerit, & neque uxori conjunctus, neque liberorum sit pater. Sed pro uxore sanctissimæ Ecclesiæ curam gerat; pro liberis totum Christianum, & orthodoxum populum habeat, cognoscatque ab initio, quæ

(a) Ex eadem collectione Græca sumpta est. Refertur Nov. 5. in fine. quæ in lib. Auth. est sub titulo de monachis. p. de ordinatione.